



Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Nota van Inlichtingen 1

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

“Levering van medicinale gassen”

Datum: 10-08-2023

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen 1 "Levering van medicinale gassen" van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Beschrijvend document	7	2.2 a	Aanbestedende dienst geeft aan dat de cilinders geheel uit composiet moeten bestaan. Echter is dit nooit het geval. Een composiet cilinder heeft een metalen kern, die kan bestaan uit aluminium of staal, waar ter versterking een glasvezel of carbon laag over heen gaat. Hierdoor ontstaat een sterke cilinder die hoge druk aan kan. Hierdoor zijn de composiet cilinder per leverancier ook niet altijd gelijk. Kan Aanbestedende Dienst tekst aanpassen naar: 'xx liter lichtgewicht composiet 300 bar met geïntegreerde flowmeter'?	Akkoord. Wel voegt de VRR hieraan toe dat de door inschrijver te leveren 1 liter lichtgewicht composiet cilinder 300 bar met geïntegreerde flowmeter niet meer mag wegen dan 2,8 kg (vol gewicht). Daarnaast voegt de VRR hieraan toe dat de door inschrijver te leveren 3 liter lichtgewicht composiet cilinder 300 bar met geïntegreerde flowmeter niet meer mag wegen dan 4,0 kg (vol gewicht).
2	00 - Beschrijvend document	7	2.2 Omvang/inhoud van de opdracht	Hier wordt gevraagd naar Medicinale Zuurstof cilinders en Perslucht cilinders. Dienen we hier ook uit te gaan van Medische kwaliteit van de Perslucht?	Dat is correct. De aanbesteding (opdracht) behelst de levering van medische gassen, waardoor dit hierdoor ook voor de perslucht geldt. In onder meer de eisen F1, F4 en F5 van het Programma van eisen is dit bepaald.
3	00 - Beschrijvend document	7	2.2 Omvang/inhoud van de opdracht	Voor de 1 ltr en 3 ltr medicinale zuurstof wordt er gesproken over cilinders geheel bestaand uit composiet. Deze cilinders kunnen we niet leveren en willen we vanwege de veiligheid en duurzaamheid ook niet leveren. Wel kunnen we een Hoop-wrapped cilinder (zeer dunne aluminium kern met verder composiet omhulsel) leveren die qua uitvoering en gewicht vergelijkbaar is. Is dit akkoord en zo niet, kan de aanbestedende dienst uitleggen wat haar beweegredenen zijn om hier aan vast te houden?	Akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 1.
4	00 - Beschrijvend document	8	2.2 Omvang/inhoud van de opdracht	Aan de ene kant wordt er op pagina 7 uitgesproken dat het een eis is om de 3 ltr cilinders te leveren, maar op pagina 8 wordt aangegeven dat het de wens is. Kunt u dit nader toelichten?	De aanneming van de inschrijver is niet correct. Pagina 7 van het Beschrijvend document bevat de geëiste 3 liter composiet 300 bar cilinders met geïntegreerde flowmeter met medicinale zuurstof (met de mogelijkheid gedurende een vastgestelde overgangs- c.q. implementatieperiode een 5 liter aluminium 200 bar met geïntegreerde flowmeter met medicinale zuurstof aan te bieden). Op pagina 8 wordt gesproken over de wens van de VRR om in de toekomst over te stappen - indien mogelijk - naar cilinders van 5 liter composiet 300 bar met medicinale zuurstof. Ook voor perslucht heeft de VRR de wens om in de toekomst - indien mogelijk - over te stappen op composiet cilinders. De VRR heeft aangegeven dat de inschrijver hieraan haar medewerking dient te verlenen.
5	00 - Beschrijvend document	9	2.4 Looptijd overeenkomst	U geeft aan een looptijd te hanteren met een verlengingsmogelijkheid van 2 x 2 jaar. Dat betekent dat er maximaal 6 jaar geleverd kan worden, maar dat er zekerheid is voor maximaal 2 jaar. U vraagt aan de leverancier om een zeer grote investering te doen in (nieuwe) cilinders voor de leveringen te kunnen doen aan VVR. Dan is een looptijd van 2 jaar veel te kort om een goede business-case op te zetten. Daarmee heeft de zittende partij dus een zeer groot voordeel t.o.v. nieuwe aanbieders. Bent u akkoord om de looptijd van de overeenkomst op 6 jaar te zetten zonder een verlengingsmogelijkheid?	Niet akkoord. Wel zegt de VRR toe dat zij enkel van haar verlengingsmogelijkheid af zal zien, als dit ingegeven wordt vanwege moverende redenen voor de VRR, zoals niet tevreden zijn over de uitvoering en/of voorwaarden/condities van de overeenkomst, etc.

Nota van inlichtingen 1 "Levering van medicinale gassen" van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
6	00 - Beschrijvend document	10	3.1 Voorwaarden	In punt b wordt gezegd dat de aanbidding 120 dagen na sluitingsdatum onherroepbaar moet zijn. Mocht daar door de aanbestedende dienst alsnog gebruik van gemaakt worden, gaan we ervan uit dat de implementatie data ook navenant wordt uitgesteld. Klopt dit?	Met 'onherroepelijk' in paragraaf 3.1 onder b op pagina 10 van het Beschrijvend document bedoelt de VRR, dat de inschrijver diens inschrijving gedurende de genoemde periode(n) gestand moet doen en dit is te allen tijde van toepassing (daarvan wordt altijd gebruik gemaakt door de VRR en niet dat 'mocht daar alsnog gebruikt van gemaakt worden' zoals de inschrijver aangeeft). Als de overeenkomst onverhoopt later dan 1 maart 2024 in werking treedt, bevestigt de VRR dat de implementatieperiode met een zelfde termijn (het verschil van de oorspronkelijke ingangsdatum met de daadwerkelijke latere ingangsdatum) verlengd zal worden. De implementatieperiode (overeenkomstig eis F3 van het programma van eisen) blijft overigens altijd hetzelfde, namelijk 3 maanden vanaf de ingangsdatum van de overeenkomst.
7	00 - Beschrijvend document	11	3.1 Voorwaarden	In punt I wordt de Wachtkamerovereenkomst besproken. Op het moment dat hiervan door de aanbestedende dienst gebruik wordt gemaakt, dient dit weer gezien te worden als een nieuwe overeenkomst met dezelfde looptijden als dat in de basisovereenkomst is overeen gekomen. Ook zullen de implementatie data dan op eenzelfde manier gehanteerd worden zoals in deze aanbesteding beschreven staat. Is dat akkoord?	De opdrachtgever gaat niet akkoord met het voorstel van de inschrijver inzake de looptijd van de uit de wachtkamerovereenkomst voortvloeiende overeenkomst. In artikel 2 lid 4 van de concept wachtkamerovereenkomst is bepaald, dat de uit de wachtkamerovereenkomst voortvloeiende overeenkomst (in een situatie genoemd in artikel 2 van de concept wachtkamerovereenkomst) automatisch de resterende looptijd heeft als de basis-/hoofdovereenkomst (overeenkomstig de concept overeenkomst). De in de oorspronkelijke overeenkomst genoemde termijn(en), zal dus niet worden verlengd. Mocht er gebruik gemaakt worden van de wachtkamerovereenkomst, zullen de in de aanbestedingsdocumenten genoemde implementatiedata dienovereenkomstig toegepast c.q. gehanteerd worden in de wachtkamerovereenkomst.
8	00 - Beschrijvend document	13	3.3 b	Kan aanbestedende dienst aangeven hoeveel inschrijvingen worden verlangd en wat de gevolgen zijn als aanbestedende dienst vindt dat er te weinig inschrijvingen zijn?	Nee, de VRR kan dit op voorhand niet aangeven, omdat dit voornamelijk afhankelijk is van de inhoud van de ingediende inschrijving(en). Deze voorwaarde is een algemeen voorbehoud overeenkomstig het beginsel van de contractsvrijheid van de VRR.
9	01 - AIV		23.1	Alle geleverde cilinders blijven eigendom van inschrijver en worden in huur uitgeleverd. Kan Aanbestedende Dienst een artikel opnemen in de overeenkomst waarin dit voor cilinders anders omschreven wordt?	De op de opdracht toepasselijke algemene inkoopvoorwaarden zijn van kracht voor zover deze niet tegenstrijdig zijn met de inhoud van de overige aanbestedingsdocumenten van de VRR. Zie daarvoor ook artikel 1.3 van de concept overeenkomst waarin is bepaald dat de aanbestedingsdocumenten van de VRR prevaleren boven de toepasselijke algemene inkoopvoorwaarden in het geval van tegenstrijdigheden. In de aanbestedingsdocumenten van de VRR is bepaald dat de cilinders door middel van huur aan de VRR worden geleverd, waardoor het eigendom van de geleverde cilinders bij de inschrijver blijft. Het is om die reden niet nodig om hiervoor een aanvullend artikel in de overeenkomst op te nemen. Het verzoek van de inschrijver wordt derhalve niet ingewilligd.
10	05 - Prijzenblad	2	Prijsopgave inschrijver PR 2	Hier wordt een prijs gevraagd voor de 5 ltr - 200Bar of een 3 ltr - 300Bar fles. Nu zit er een duidelijk verschil in de inhoud van deze flessen. De ene fles heeft 10.000 gasliters en de andere 9.000 gasliters. Voor een goed vergelijk is dit dus niet werkbaar. Kunt u dit duidelijker en beter vergelijkbaar maken? Door bijvoorbeeld in de aanbesteding alleen de 5 ltr fles uit te vragen.	De opdrachtgever stemt niet in met het voorstel van de inschrijver. Als een inschrijver gedurende de implementatie- c.q. overgangsperiode gebruik dient te maken van cilinders van 5 liter 200 bar van aluminium met geïntegreerde flowmeter, dient de inschrijver de evt. kosten hiervan te verdisconteren in de op te geven prijs van de 3 liter 300 bar cilinder met geïntegreerde flowmeter in het Prijzenblad.
11	07 - Referentiegegevens	1	Omvang opdracht	Bij de referentiegegevens vraagt u om de omvang van de opdracht. Dit zijn gegevens welke wij contractueel niet met derden mogen delen. In overleg mogen we wel een referentie opgeven, maar omzetgegevens van zo'n relatie kunnen we niet delen. Kunt u deze vraag op een andere manier stellen?	Niet akkoord. De VRR verwijst hiervoor naar het bepaalde in artikel 2.93 lid 1 onder b van de Aanbestedingswet. Aanvullend merkt de VRR op dat de VRR deze informatie c.q. gegevens in de inschrijving als vertrouwelijke informatie zal behandelen en in beginsel niet zal verstrekken aan derden (tenzij een verplichting op grond van wet- en regelgeving hiertoe noopt).

Nota van inlichtingen 1 "Levering van medicinale gassen" van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
12	09 - Programma van eisen	3	F1	Hier wordt aangegeven dat ook Perslucht in Composiet geleverd dient te worden. Echter in F2 wordt vermeld dat het Aluminium dient te zijn. Dit is ook vermeld in het beschrijvend document, artikel 2.2. Prevaleert beschrijving in F2 op de beschrijving in F1?	Per abuis is dit in eis F1 van het Programma van eisen opgenomen. Eis F1 van het programma van eisen wordt als volgt aangepast: 'De leverancier levert (inclusief de huur c.q. het gebruik van) cilinders met medicinale zuurstof in composiet (of tijdelijk tevens in aluminium overeenkomstig eis F3) en cilinders met medische lucht (perslucht) in aluminium voor in de voertuigen <etc.>. Het bepaalde in paragraaf 2.2 van het beschrijvend document blijft onverkort en volledig van kracht.
13	09 - Programma van eisen	3	F2	Hierbij dezelfde vraag als in regel 5 van onze vragenlijst; Voor de 1 ltr en 3 ltr medicinale zuurstof wordt er gesproken over cilinders geheel bestaand uit composiet. Deze cilinders kunnen we niet leveren en willen we vanwege de veiligheid en duurzaamheid ook niet leveren. Wel kunnen we een Hoop-wrapped cilinder (zeer dunne aluminium kern met verder composiet omhulsel) leveren die qua uitvoering en gewicht vergelijkbaar is. Is dit akkoord en zo niet, kan de aanbestedende dienst uitleggen wat haar beweegredenen zijn om hier aan vast te houden?	Akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 1.
14	09 - Programma van eisen	4	F8	Het CE keurmerk is voor een groot gedeelte van de cilinders niet van toepassing. Echter zijn er wel andere verplichte keurmerken. Kan Aanbestedende Dienst dit aanpassen naar 'Wettelijke keurmerken' in plaats van CE-Keurmerk?	Dit is akkoord.
15	09 - Programma van eisen	4	F 10	Wie verzorgt de ombouw van de 5 ltr cilinders naar de 3 ltr cilinders en wie draait hierbij op voor de kosten. Aangezien er nu geen gebruik hiervan gemaakt wordt, is hierover enige onduidelijkheid in de aanbesteding.	De voertuigen van de VRR zullen en mogen niet worden omgebouwd, waaronder ook verstaan wordt dat de beugels/kokers niet zullen (/mogen) worden vervangen en/of aangepast. Hierbij wordt voor de volledigheid nogmaals verwezen naar de geëiste maximale afmetingen (per specifieke cilinder) die in eis F10 van het Programma van eisen zijn opgenomen. In deze eis is bepaald dat de door de inschrijver geleverde cilinders absoluut niet buiten de in deze eis genoemde afmetingen (per specifieke cilinder) mogen vallen. Voor de volledigheid wordt opgemerkt dat de cilinders dus wel kleiner van afmeting mogen zijn, die bij een specifieke cilinder is opgenomen. Als er in het geval van kleinere afmetingen per specifieke cilinder gebruik gemaakt moet worden van beschermfolie/-schuim c.q. opvullingen om te realiseren dat de cilinders passend zijn (op een crashbestendige en deugdelijke wijze in de beugels / kokers in de voertuigen op zijn te bergen), zijn de kosten hiervan voor rekening van de inschrijver. Als er gebruik gemaakt dient te worden van beschermfolie/-schuim c.q. opvullingen, geschiedt dit bij en door de firma Tulatech. Hierbij zal de veiligste oplossing worden gekozen en waarbij zeker gekeken wordt om de kosten zoveel mogelijk te drukken. Inschrijver wordt in het proces en communicatie meegenomen, maar heeft geen veto in de besluitvorming. De factuur voor de uitgevoerde werkzaamheden en/of levering wordt naar de inschrijver verzonden en dient door de inschrijver te worden voldaan. Tijdens de schouw is de inschrijver in de gelegenheid gesteld, de beugels/kokers (inclusief het bevestigingsmechanisme) waarin de cilinders van diverse afmetingen opgeborgen moeten worden, te schouwen.
16	09 - Programma van eisen	4	F10	Hier wordt bij de Medische zuurstof cilinders 1 maat aangegeven voor de 3 ltr 300Bar cilinders en de 5 ltr 200Bar cilinders. Aangezien deze cilinders in maatvoering verschillen, is het van belang voor welke maat de maatvoeringen gelden. Is dit voor de 3 ltr cilinder of voor de 5 ltr cilinder.	De maatvoering geldt voor beide cilinders.

Nota van inlichtingen 1 "Levering van medicinale gassen" van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
17	09 - Programma van eisen	4	F10	Aangezien de 3 ltr 300Bar cilinder nu nog niet wordt gebruikt (is uit de schouw gebleken) kan er overleg worden gevoerd tussen de aanbestedende dienst en de leverancier over de maatvoering. Alle ambulances dienen nog aangepast te worden aan de 3 ltr cilinders (op dit moment worden alleen de 5 ltr cilinders 200Bar gebruikt) en dit kan in onderling overleg worden gedaan. Klopt dit?	De VRR benadrukt dat er door de VRR geen overleg met de inschrijver gevoerd wordt over de maatvoering van de cilinders. Het geëiste in eis F10 van het Programma van eisen is en blijft onverkort van kracht. De VRR herhaalt dat de (kokers/houders in de) ambulances/voertuigen niet aangepast worden aan de (afmeting van) de 3 liter cilinders (noch aan de afmeting van een andere cilinder). De aanname van de inschrijver is dan ook onjuist. Zie tevens het antwoord op vraag 15.
18	09 - Programma van eisen	4	F 10 - F 11	Wanneer afmetingen van een cilinder niet volledig voldoen aan de gestelde maten, maar er met een eenvoudige aanpassing wel een passende oplossing geboden kan worden voor de afwijking, is dit dan akkoord?	De (maximale) afmetingen (per specifieke cilinder) in eis F10 van het Programma van eisen zijn en blijven van toepassing. In deze eis is bepaald dat de door de inschrijver geleverde cilinders absoluut niet buiten de in deze eis genoemde (maximale) afmetingen mogen vallen. In dit kader wordt ook verwezen naar het antwoord op vraag 15 en 17.
19	09 - Programma van eisen	5	L2	Verzegelde cilinders mogen altijd retour, echter is inschrijver verplicht bij inname de zegel te verbreken. Het geleverde product valt onder de medicijnwetgeving en kan derhalve niet geretourneerd worden voor hergebruik. Kan de laatste zin in dit artikel vervallen?	Dat is akkoord.
20	09 - Programma van eisen	6	L7	De eis van 2 uur is vrijwel onmogelijk haalbaar als de aanbestedende dienst vereist dat altijd het juiste product geleverd dient te worden. Mag Inschrijver, in geval van calamiteiten, cilinders leveren in afwijkende verpakkingen indien deze sneller voor handen zijn? Bij extreem grote calamiteiten kan er opgeschaald worden naar levering van cilinders door andere leveranciers.	Dat is akkoord. In geval van calamiteiten - naar oordeel van de VRR - is het toegestaan om aluminium-varianten te leveren in handzaam formaat.
21	09 - Programma van eisen	6	L10	Hier wordt als eis gesteld om altijd digitaal de voorraad op de locaties te kunnen zien door de aanbestedende dienst. Het is bekend welke voorraad er staat als er leveringen zijn gedaan, maar als er tussentijds door de ambulances cilinders worden geruild is dit inzicht niet meer actueel en kunnen er dan ook geen conclusies hieruit getrokken worden. Kunt u deze eis aanpassen aan de werkelijke situatie?	De VRR laat de eis vervallen om de voorraad digitaal in te kunnen zien. Wel dient op elk moment op verzoek van de VRR per e-mail door de inschrijver binnen 2 werkdagen aangegeven te worden wat de voorraad bij de VRR is. De laatste zin van eis L10 van het Programma van eisen vervalt en wordt vervangen door: 'Daarnaast is het mogelijk voor de VRR om wanneer dit nodig is extra voorraad bij te bestellen, bijvoorbeeld in geval van evenementen.'
22	09 - Programma van eisen	7	L16	Daar er hoge leverfrequentie wordt verwacht, tot wel 2x per week, is het vrijwel onmogelijk te garanderen dat de experatiedatum van de laatste levering altijd lager moet zijn dan die van de voorgaande levering. Kan de Aanbestedende Dienst deze clausule laten vervallen, of desnoods aanpassen naar gelijkwaardige expiratiedatum/nieuwe expiratiedatum?	De VRR gaat akkoord met het laten vervallen van de tekst van L16 van het Programma van eisen en past de tekst in deze eis als volgt aan: 'De leverancier levert recentste leveringen altijd met een aan de voorgaande levering gelijkwaardige expiratiedatum (Expiration Date) / nieuwe expiratiedatum.'
23	09 - Programma van eisen	7	L19	De bewaking van de experatiedatum van producten die bij de aanbestedende dienst staan of in gebruik zijn, vallen onder de verantwoordelijkheid van de apotheker van Aanbestedende dienst, niet van de inschrijver. Inschrijver kan hooguit monitoren of er cilinders uit staan die tegen de einddatum lopen. Kan Aanbestedende Dienst deze tekst aanpassen?	De opdrachtgever stemt in met het voorstel van de inschrijver om de tekst van eis L19 deels aan te passen en past de eis als volgt aan: 'De leverancier bewaakt de cilinderkeuring en datum van de producten. De leverancier monitort of er cilinders uit staan die tegen de expiratiedatum lopen en stelt de VRR hiervan per e-mail op de hoogte.'
24	09 - Programma van eisen	8	R2	Een gratis of lokaal nummer is niet meer van deze tijd. Telefoonkosten naar nationale nummers zijn tegenwoordig verwaarloosbaar en staan niet in verhouding tot de kosten van het in dienst zetten van een nationaal lokaal nummer. Kan Aanbestedende Dienst deze tekst aanpassen naar: "Gratis of nummer tegen maximaal nationaal tarief"?	De VRR gaat deels akkoord met het voorstel van de inschrijver. VRR wijzigt 'Gratis nummer of een nummer tegen lokaal tarief' in 'Gratis nummer of een nummer tegen de gebruikelijke belkosten'.

Nota van inlichtingen 1 "Levering van medicinale gassen" van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
25	09 - Programma van eisen	11	C2	Hier wordt gesteld dat alle kosten die gepaard gaan met de implementatie voor rekening zijn van de leverancier. Dit is nogal algemeen, aangezien er een aanpassing van de cilinders gewenst wordt van 5 ltr naar 3 ltr. Hiervoor zullen alle ambulance moeten worden aangepast en er wordt in deze aanbesteding niets gemeld over wie deze kosten draagt. Graag deze opmerking eruit halen of specifieker maken.	De voertuigen van de VRR zullen en mogen niet worden omgebouwd. Zie tevens het antwoord op vraag 15 van de onderhavige Nota van inlichtingen. De VRR eist niet een aanpassing van de cilinders van 5 liter (aluminium) naar 3 liter (composiet), maar eist de levering van 3 liter composiet cilinders 300 bar met geïntegreerde flowmeter met medicinale zuurstof. Gedurende een periode van drie maanden vanaf de ingangsdatum van de overeenkomst, heeft de inschrijver echter de mogelijkheid indien dit nodig is, in plaats van de drie liter cilinder in composiet 300 bar met geïntegreerde flowmeter met medicinale zuurstof, de 5 liter aluminium cilinder 200 bar met geïntegreerde flowmeter met medicinale zuurstof te leveren. Het bepaalde in eis C2 van het programma van eisen blijft volledig en onverkort van toepassing en het verzoek van de inschrijver wordt niet ingewilligd.
26	10 - Conformiteitsverklaring	1	Conformiteitsverklaring	Hier ontbreken de beide nota van inlichtingen en eventuele aanpassingen in de genoemde documenten. Dit graag alsnog aanvullen.	In de Conformiteitsverklaring is bepaald dat de inschrijver kennis heeft genomen van de aanbestedingsdocumenten, waaronder <etc.>. Hiermee worden dus ook de Nota's van inlichtingen bedoeld (en als daarmee wijzigingen doorgevoerd worden in andere aanbestedingsdocumenten, geldt dit daarvoor ook automatisch). Het is daarom niet nodig om de Conformiteitsverklaring aan te passen. Het verzoek van de inschrijver wordt niet ingewilligd.
27	11 - Concept overeenkomst	5	Artikel 6 Onvoorziene omstandigheden	Het lijkt ons getuigen van redelijkheid en billijkheid dat in het geval er onvoorziene omstandigheden zijn, niet alleen VRR recht heeft op ontbinding, maar ook de Leverancier. Kunt u dit aanpassen?	Voor de inschrijver is dit recht in artikel 13 van de toepasselijke Algemene Inkoopvoorwaarden opgenomen, zodat een aanpassing niet benodigd is.
28	13 - Concept Wachtkamerovereenkomst	2	Overwegende dat	In deze wachtkamerovereenkomst wordt er een startdatum van 1 maart 2024 aangehouden. Op het moment dat hiervan door de aanbestedende dienst gebruik wordt gemaakt, dient dit weer gezien te worden als een nieuwe overeenkomst met dezelfde looptijden als dat in de basisovereenkomst is overeen gekomen. Ook zullen de implementatie data dan op eenzelfde manier gehanteerd worden zoals in deze aanbesteding beschreven staat. Is dat akkoord?	Zie voor de beantwoording van de onderhavige vraag, het antwoord op vraag 7.
29	Mededeling van de aanbestedende dienst: Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvalformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) bijvoorbeeld inzake ISO 9001 • Ontbrekende documenten in de inschrijving.				